
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Presidente Ren

Código Descrição I Ordinário I Vinculado | Valor
Órgão: 000 - CAMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Unidade: 001 - CAMARÁ MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
nm Legislativa ”

3.088.000,00 3.088.000,00
0031 Ação Legislativa 3.088.009,00 3.088.000,00
010310044 GESTÃO DO PODER LEGISLATIVO 3.088.000,00 3.088.000,00
Fotal Unidade: 3.088.000,60 3.088.000,00
Total Órgão: 3.088.000,00 3.088.000,00

.
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IMPRESSÃO: Ramon Loszada
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26 .
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS3esti fEXERCÍCIO DE 2023

Código: Descrição ui Ls ] Ordinário I Vinculado| J
Valor

Órgão: 092 - SECRETARIA DE GOVERNO

Unidade: 003 - SECRETARIA DE GOVERNO

vá Administração 2.001.000,00 877.000,00 2.878.000,60

4122 Administração Geral 2.001.000,00 877.000,00 2.878.000,00

04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.901.000,00 677.000,00 2.578.000,00

04122009 RECURSOS HUMANOS 100.000,00 200.000,00 300,000,00

28 Encargos especiais 10.900,00 10.090,00

28841 Refinanciamento da Dívida Interna 10.000,00 10.000,00

28841610 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 10.000,00 10.000,00

Total Unidade: 24H03,000,00 877.000,00 2.888.000,00

Total Órgão: 2.011.090,00 877.000,00 2.888.000,00

TA
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2023

Código Descrição : | “Ordinário I Vinculado Valor
Órgão: 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

04 Administração 639.500,00 2.928.400,00 3.567.900,00
G4122 Adininistração Geral 639.500,00 2.928.400,00 3.567.900,00
04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 638.500,00 2.788.400,00 3.426.900,00
04122009 RECURSOS HUMANOS 2.000,00 140.000,00 141.060,00
23 Comércio e Serviços 192.000,00 3.401.000,00 3.593.000,00
23334 Fomento ao Trabalho 356.000,00 356.000,00
23334013 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO 336.000,00 356.000,00
23692 Comercialização 192.000,00 3.045.000,00 3.237.000,00
23692013 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO 192.000,00 3.045.000,00 3.237.000,00
27 Desporto e Lazer 700.000,00 700.000,00
27813 Lazer 700.000,00 700.000,00
27833019 LAZER 700.000,00 700.000,00
28 Encargos especiais 29.000,00 20.000,00
28841 Refinanciamento da Dívida Interna 20.000,00 20.000,00
28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 20.000,00 20.000,00

Total Unidade:
o e

831.500,00 7.049.400,00 7.880.900,00

Unidade: 432 - FUNDO DE DENVOLVIMENTO MUNICIPAL - FDM

04 Administração 40.000,00 10.000,00
04451 Infra estrutura Urbana 10.000,00 10.000,00
04451041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 10.000,00 10.000,00

Total Unidade: 19.000,00 10.000,00

Total Órgão: 831.500,00 7.059,400,00 7.890.900,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 3of3s
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO

t
27.165.703/0001-26
ANEXO VIH- DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição | Ordinário [ Vinculado | Valor

Órgão: 004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃC

04 Administração 6.837.000,00 12.891.806,00 19.728.800,08

04122 Administração Geral 6.837.000,00 12.729.800,00 19.566.800,00

04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.747.000,00 3.363.800,00 7.110.800,00

04122008 ADMINISTRAÇÃO 2.561.000,00 2.561.000,00

04122009 RECURSOS HUMANOS 3.090.000,00 6.805.000,00 9,895.000,00

04126 Tecnologia da Informação 131.000,00 131.000,00

04126038 INFRA ESTRUTURA DIGITAL DA INFORMAÇÃO 131,000,00 131.000,00

04128 Formação do Recusos Humanos 31,060,00 31.000,00

04128009 RECURSOS HUMANOS 31,000,00 31.000,00

28 Encargos especiais 220.000,00 220.000,00

28841 Refinanciamento da Dívida Interna 220.000,00 220.000,00

28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 220.000,00 220.000,00

Total Unidade: 7.057.009,00 12.891.800,00 19.948.800,00

Total Órgão: 7.057.000,00 12.891.800,00 19.948.890,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [5] Page dof25
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26
ANEXO VHI - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição ] Ordinário | Vinculado [ Valor
Órgão: 005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃC

Unidade: 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃC

iz Educação 1.000,00 17.548.000,00 17.549.000,00
i2122 Administração Gerat 1.000,00 17.548.000,00 17.549.000,00
12122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.000,00 17.513.000,00 17.514,000,00
t2122040 FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO 35.000,00 35.000,00

26 Transporte 379.000,00 379.000,00
26782 Transporte Rodoviário 379.000,00 379.000,00
26782030 TRANSPORTE E FROTA 379.000,00 379.000,00
28 Encargos especiais 5.000,00 26.000,00 25.000,00
28841 Refinanciamento da Dívida Interna 5.000,00 20.000,00 25.000,00
28841001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 5.000,00 20,000,00 25.000,00
Totai Unidade: 6.000,00 17,947.000,00 17,953,000,00
Unidade: 902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E Administração 3.000,00 5.000,00
04362 Ensino Médio 5.000,00 5.000,00
04362041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 5.000,00 5.000,00
12 Educação 9.093.125,00 57.894,875,00 66.988.000,00
12306 Alimentação e Nutrição 3.765.600,00 3.765.000,00
12306005 EDUCAÇÃO BÁSICA 3.765.000,00 3.765.000,00
12361 Ensino Fundamental 3.904.000,00 30,412.400,00 36.316.400,00
12361005 EDUCAÇÃO BÁSICA 5.862.000,00 30.189.200,00 36.051.200,00
12361031 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 100.000,00 100.000,00
12361040 FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO 78.200,00 78.200,00
12361041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 42.000,00 45.000,00 87.000,00
12363 Ensino Profissional 8.000,00 8.000,00
12363041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 8.000,00 8.000,00
12364 Ensino Superior 4.582.000,00 4.582.000,00
12364042 APOIO AO ENSINO TÉCNICO E SUPERIOR 4.582.009,00 4.582.000,00
12365 Educação Infantil 2.504.125,00 15.198.575,00 17.702.700,00
12365008 EDUCAÇÃO BÁSICA 2.365.000,00 15.085.800,00 17.450.800,00
12365040 FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO” 139.125,00 13.000,00 152.125,00
12365041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 99.775,00 99.775,00
12366 Educação de Jovens e Adultos 662.000,00 2.356.000,00 3.018.000,00
12366005 EDUCAÇÃO BÁSICA 662.000,00 2.243.000,00 2.905.000,00
12366040 FORMAÇÃO E.CAPACITAÇÃO 113.000,00 113.000,00
12367 Educação Especial 23.000,00 1.572.900,00 1.595.900,00
12367005 EDUCAÇÃO BÁSICA 23.000,00 1.572.900,00 1.595.900,00
Total Unidade: A 9.093.125,00 57.899.875,00 66.993.000,00

Total Órgão: Í 9.099.125,00 75.846.875,00 84.946.000,00

Ve
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ti, MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
g848*  CONSOLIDADORA - NOVA

ESPIRITO SANTO
x 27.165.703/0001-26

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código:
:

Descrição
;

J Ordinário I Vinculado I
.

Valor

Orgão: 009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAI

Unidade: 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAI
“q Administração 2.272.000,00 13,910.000,00 16.182.000,00

04122 Administração Geral 2.272.000,00 13.970.000,00 16.182.000,00

04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 2.272.900,00 6.671.000,00 8.943,000,00

04122007 OBRAS 503.000,00 503,000,00

04122009 RECURSOS HUMANOS 1,702.000,00 1.702.000,00

04122031 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 5.034.000,00 5.034,000,00

08 Assistência Social 434.500,00 434.500,00

08243 Assistência à Criança e ao Adolescente 334.000,00 334.000,00

08243039 PROMOÇÃO DE EMPREGO E RENDA 334.000,00 334.000,00

08333 Empregabilidade 91.000,00 91.000,00

08333039 PROMOÇÃO DE EMPREGO E RENDA 91.000,00 91.000,00

08782 Transporte Rodoviário 9,500,00 9.500,00

08782039 PROMOÇÃO DE EMPREGO E RENDA 9.500,00 9.500,00

26 Transporte 560.000,00 560.000,00

26782 Transporte Rodoviário 560.000,00 560.000,00

26782030 TRANSPORTE E FROTA r * 560.000,00 560.000,00

28 Encargos especiais 40.080,00 40.000,00

28841 Refinanciamento da Divida Interna 40.000,00 40.000,00

28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 40.000,00 40.000,00

Total Unidade: 2.272.000,00 14.944.500,00 17.216.500,00

Unidade: 902 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 Assistência Social 157.000,00 6.617.500,00 6.774.500,00

08122 Administração Geral 58.000,00 5.254.500,00 5.312.500,00

08122032. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 58.000,00 5.254.500,00 5.312.500,00

08241 Assistência 20 Idoso 99.000,00 1.318.000,00 1.417.000,00

08241032 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 4.000,00 16.500,00 20.500,00

08241033 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 95.000,00 1.301.500,00 1.386.500,00

08301 Atenção Básica 45.000,00 45.000,00

08301032 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 45.000,00 45.000,00

Total Unidade: 157.000,00 6.617.500,00 6.774.500,00

Unidade: 003 - FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCENTE

vg Assistência Social 8.000,00 8.000,00

08243 Assistência à Criança e ao Adolescente 8.000,00 8,000,00

08243003 AÇÃO SOCIAL 8.000,00 8.000,00

Total Unidade: 8.000,90 8.000,00

Total Órgão: 2.429.000,00 21.570.000,00 23.999.000,00
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26 . . .ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição [ Ordinário [ Vinculado [ Valor
Órgão: 012- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

oq Administração 1.512.000,00 1.595.000,00 3.107.000,00
04iz2 Administração Geral 4.512.000,00 1.595.000,00 3.107.060,00
04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 54.000,00 54.000,00
04122009 RECURSOS HUMANOS 100.000,00 368.000,00 468.000,00
04122043 GESTÃO ADMINISTRATIVA AMBIENTAL 1.412.000,00 1.173.080,00 2.585.000,00
18 Gestão Ambiental 1.993.009,00 1.993.000,00
18541 Preservação e Conservação Ambienta! 873.000,00 873.000,00
18541036 DESENVOLVIMENTO, CONTRÔLE E QUALIDADE AMBIENTAL 814.000,00 814.000,00
18541037 EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DIFUSÃO DE INFORMAÇÕES 59.000,00 59.000,00
18542 Controle Ambiental 231.000,00 231.000,00
18542014 GESTÃO E GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 7.000,00 7.000,00
18542036 DESENVOLVIMENTO, CONTRÔLE E QUALIDADE AMBIENTAL 224.000,00 224.000,00
18572 Desenvolvimento Tecnológico e Egenharia 889.000,00 889.000,00
18572036 DESENVOLVIMENTO, CONTRÔLE E QUALIDADE AMBIENTAL 889.000,00 889.000,00

28 Encargos especiais 6.000,00 6.000,00
28841 Refinanciamento da Dívida Intema 6.000,00 6.000,00
28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA”

c

6.000,00 6.000,00

Total Unidade: 1.538.000,00 3.588.000,00 5.106.000,00

Total Órgão: 1.518.000,00 3.588.000,00 5.186.000,00

Edil, Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 70/25
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO

x 27.165.703/0001-26
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição. :

I | Ordinário Í Vinculado [ Valor

Órgão: 014 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

04 Administração 2.730.000,00 1.976.000,00 4.706.000,00

04122 Administração Geral 2.730.000,00 1.411.000,00 4.141.000,00

04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 2.700.000,00 831.000,00 3.531.000,00

04122009 RECURSOS HUMANOS 30.000,00 580.000,00 610.000,00

04127 Ordenamento Territorial 500.000,00 500.000,00

04127001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500.000,00 500.000,00

04128 Formação do Recusos Humanos 3.000,00 3.000,00

04128011 GESTÃO DE FINANÇAS 3.000,00 3.000,00

04129 Administração de Receitas 62.000,00 62.000,00

04129031 GESTÃO DE FINANÇAS 62.000,00 62.000,00

28 Encargos especiais 10.000,00 2.000,00 12.800,00

28841 Refinanviamento da Dívida Interna 19.000,00 2.000,00 12.000,00

28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 10.000,00 2.000,00 12.000,00

Total Unidade: 2.740.000,00 1.978.000,00 4.718.000,00

Total Órgão: 2.740.000,00 1.978.000,00 4.718.000,00
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ESPIRITO SANTO

*% 27.165.703/0001-26 . . .» ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição 2 [ Ordinário [ Vinculado | Vator
Órgão: 022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

oq Administração 3.098.090,00 13.205.000,00 16.303.000,00
04122 Administração Geral 3.098.000,00 13.205,000,00 16.303,600,00
04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 2.998.000,00 12.433,000,00 15.431.000,00
04122009 RECURSOS HUMANOS 100.000,00 650.000,00 750.000,00
041220151 SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 122.000,00 122.000,00
06 Segurança Pública 3,555.645,00 3.555.645,00
06122 Administração Geral 3.515.000,00 3.515.000,00
061220151 SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, 3.515.000,00 3.515.000,00
06182 Defesa Civil 40.645,00 40.645,00
061820151 SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 40.645,00 40.645,00
28 Encargos especiais 2.000,00 2.000,00
28841 Refinanciamento da Divida Interna 2.000,00 2.000,00
28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 2.000,00 2.000,00
Total Unidade: 3.098.000,00 16.762.645,00 19.860.645,00
Total Órgão: 3.098.000,00 16.762.645,00 19.860,645,00

í
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26 . . :
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição
:

| Ordinário | Vinculado Í
:

Valor

Órgão: 123- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E FROTA

Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E FROTA?

tá Administração 940.000,00 2.995.000,00 3.935.000,00

Q4122 Administração Geral 940.060,00 2.995.000,00 3.935.000,00

4122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 940.000,00 2.624.000,00 3.564.000,00

04122007 OBRAS 30.000,00 30.000,00

04122009 RECURSOS HUMANOS 341.060,00 341.000,00

26 Transporte 13,351,000,00 13,351.000,00

26782 Transporte Rodoviário 13.351.000,00 13.351.000,00

26782001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.000.000,00 1.000.000,00

26782030 TRANSPORTEE FROTA 12.351,000,00 12.351.000,00

28 Encargos especiais 20.000,00 20.000,00

28841 Refinanciamento da Divida Interna 20.000,00 20.000,00

28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 20.000,00 20.000,00

Total Unidade: 946.000,00 16.366.000,00 17.306.000,06

Total Órgão: 946.000,00 16.366.000,90 17.306.000,00
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26 . . )ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição Pai E ] Ordinário I
: Vinculado | Valor

Órgão: 924 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
19 Saúde 5,453.875,00 67.839.125,00 73.293.000,00
10122 Administração Geral 1.949.000,00 25.236.000,00 27.176.000,00
10122026 GESTÃO E REGULAÇÃO 1.940.000,00 25.116.000,00 27.056.060,00
10122028 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 120.000,00 120.000,00
10126 Tecnologia da Informação 3.000,00 3.000,00
10126026 GESTÃO E REGULAÇÃO 3.000,00 3.000,00
10301 Atenção Básica 366.000,00 10.182.000,00 10.548.000,00
10301023 FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 366.000,00 10.082.000,00 10.448.000,00
10301028 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 100.000,00 100.000,00
10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 2.197.000,00 26.417.000,00 28.314.000,00
10302027 ASSISTÊNCIA INTEGRAL, AMBULATORIALE HOSPITALAR 2.197.000,00 23.494.000,00 25,691.000,00
10302028 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 2.623.000,00 2.623.000,00
10303 Suporte Profilático e Terapêutico 235.000,00 4.473.000,00 4.708.000,00
10303025 IMPLEMENTAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA 235.000,00 4.472.000,00 4.707.000,00
10303028 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 1.000,00 1.000,00
10304 Vigilência Sanitária 29.000,00 403.000,00 432.000,00
10304024 IMPLANTAÇÃO DA VIGILÂNCIA A SAÚDE 29.000,00 403.000,00 432.000,00
10305 Vigilância Epidemiológica 321.000,00 808.000,00 1.129.000,00
10305024 IMPLANTAÇÃO DA VIGILÂNCIA A SAÚDE 321.000,00 807.000,00 1.128.000,00
10305028 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 1.000,00 1.009,00
10306 Alimentação e Nutrição 513.000,00 513.000,00
10306031 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 513.000,00 513.000,00
10331 Proteção é Benefícios ao Trabalhador 365.875,00 104.125,00 470.000,00
10331024 IMPLANTAÇÃO DA VIGILÂNCIA A SAÚDE 365.875,00 104.125,00 470.000,00

28 Encargos especiais 582.000,00 582.000,00
28841 Refinanciamento da Dívida Interna 582.000,00 582.000,00
28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 582.000,00 582.000,00
Total Unidade: 5.453.875,00 68.421.125,00 3.875.000,00
Total Órgão: 5.453.875,00 68.421,125,00 73.875.000,00

A uu”
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26
ANEXO VIH - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição | Ordinário I Vinenlado [ Valor

Órgão: 025 - CONTROLADORIA GERAL
Unidade: 001 - NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO

04 Administração 600,000,90 510.000,00 1.110.000,00

04122 Administração Geral
.

600,000,90 510.000,00 1.110.000,00

04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 50.000,00 50.000,00

04122009 RECURSOS HUMANOS 1.000,00 220.000,00 221.000,00

04122035 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO DE GESTÃO 599.000,00 240.000,00 839.000,00

28 Encargos especiais 40.000,00 40.000,00

28841 Refinanciamento da Dívida Interna 40,000,00 40.000,00

28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 40.000,00 40,000,00

Total Unidade: 640.000,08 510.000,00 1.150.000,00

Unidade: 802 - OUVIDORIA MUNICIPAL

o Administração 41.060,00 63.000,00 104.000,00

04122 Administração Geral 41.000,00 63.000,00 104.000,00

04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 41.000,00 46.000,00 87.000,00

04122009 RECURSOS HUMANOS 17.000,00 17.000,00

Total Unidade: 41.800,00 63.000,00 104.080,00

Total Órgão: 681.006,00 573.009,06 1.254.000,00

À Edi
de
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição o | Ordinário I : Vinculado [ Valor
Órgão: 926 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Unidade: 00! - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
04 Administração 2.782.000,00 7.947.500,00 10.729.509,00
04122 Administração Geral 2.782.000,00 7.947.500,00 10.729,500,00
04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 2.742.000,00 7.778.500,00 10,520,500,00
04122009 RECURSOS HUMANOS 40.000,00 169.000,00 209.000,00
28 Encargos especiais 1.659,00 1.650,90
2884t Refinanciamento da Dívida Interna 1.650,00 1.650,00
28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 1.650,00 1.650,00
Totai Unidade: 2.783.650,00 7.947.500,00 10,73t.150,00
Total Órgão: 2.783.650,00 7.947.506,00 18,731.150,00

&
IMPRESSÃO: Ramon Louzada
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26 . . .
ANEXO VI- DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2023

Código Descrição. . . .
|

--.

Ordinário [ Vinculado I Valor

Órgão: 030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA E PESC.

Unidade: 091 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA E PESC.

vá Administração 2.385.000,00 4.395.800,00 6.780.800,00

04122 Administração Geral
.

2.385.000,00 4.325,800,00 6.710.800,00

04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 2.385.000,00 3.474.800,00 5.859.800,00

04122009 RECURSOS HUMANOS 851.000,00 851.000,00

04128 Formação do Recusos Humanos 10.000,00 10.000,00

04128020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 10.080,00 10.000,00

04334 Fomento ao Trabalho 10.000,00 109.000,00

04334002 AÇÕES DA PESCA 19.000,00 10.000,00

04691 Promoção Comercial 50.000,00 50.000,00

04691020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 50.000,00 50.000,00

20 Agricultura 68.000,00 23.005.000,08 11.073.009,06

20122 Administração Geral 320.000,00 320.000,00

20122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 20.000,00 20.000,00

20122020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 300.000,00 300.000,00

20605 Abastecimento 3.160.000,00 3.160.000,00

20605020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL ” 3.160.000,00 3.160.060,00

20606 Extensão Rural 68.000,00 739.000,00 807.000,00

20606020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 68.000,00 739.000,00 807.000,00

20607 lrigação 10.000,00 109.000,00

20607020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 19.000,00 10.000,00

20608 Promoção da Promoção Agropecuária 6.741.000,00 6.741.000,00

20608020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 6.741.000,00 6.741.000,00

20662 Produção industrial 1.000,00 1.000,00

20662020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 1.009,00 1.000,00

20691 Promoção Comercial 34.000,00 34.000,00

20691020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 34.000,00 34.000,00

28 Encargos especiais 20.000,00 20.000,00

28841 Refinanciamento da Divida Interna 20.000,00 20.000,00

28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 20.000,00 20.000,00

Total Unidade: 2.473.000,00 15.400.800,00 17.873,800,04

Total Órgão: 2.473.609,00 15.400.800,0D 17.873.800,00

í a IMPRESSÃO: Ramon Louzada
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Mn, MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDYseis *  CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26
ANEXO VIIE- DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇ.
EXERCÍCIO DE 2023

O E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS

Código Descrição ,

: a ] Ordinário I Vinculado[ Valor
Órgão: 034 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
Unidade: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

04 Administração 1.259.000,00 1.450.500,00 2.708.500,00
04122 Administração Geral 1.259.000,00 1.450.500,00 2.709.500,00
94122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.259.000,00 1.450.500,00 2.709.500,00
13 Cultura 892.500,00 892.500,00
13391 Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico

, 285.000,00 285.000,00
13391012 CULTURA 285.000,00 285.000,00
13392 DIFUSÃO CULTURAL 607.500,00 607.500,00
13392012 CULTURA 469.500,00 469.500,00
13392018 TURISMO 138.000,00 138.000,00
15 Urbanismo 5.009,00 20.000,00 25.000,00
15695 Turismo 5.000,00 20.000,00 25.000,00
15695018 TURISMO 5.000,00 20.000,00 25.000,00
23 Comércio e Serviços 50.000,00 141.500,00 191.590,90
23695 Turismo 50.000,00 141.500,00 191.500,00
23695018 TURISMO 50.000,00 142.500,00 191.500,00
27 Desporto e Lazer 228.150,00 6.056.500,00 6.284.650,00

28 Desporto de Rendimento
í

100.000,00 3.678.500,00 3.778.500,00
27811017 PROMOÇÃO DO DESPORTO 100.000,00 3.678.500,00 3.778.500,00
212 Desporto Comunitário 128.150,00 21.000,00 139.150,00
27812017 PROMOÇÃO DO DESPORTO 128.150,00 11.090,00 139.150,00
2m13 Lazer 2.367.000,00 2.367.000,00
27813017 PROMOÇÃO DO DESPORTO 19.000,00 10.000,00
27813019 LAZER 2.357.000,00 2.357.000,00
28 Encargos especiais 20.000,06 20.090,00
28841 Refinanciamento da Divida Interna 20.000,00 20.000,00
28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 20.000,00 20.000,00
Total Unidade; 1.562.154,00 8.561.000,00 10.123,150,00
Total Órgão: 1.562.150,00 8.561.090,00 10,123.150,00

IMPRESSÃO: Ramon Louzada.
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MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26 . .
ANEXO VHI - DEMONSTRATIVO POR FUNÇ O, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição .
I . Ordinário | Vinculado [

.
Valor

Órgão: 033 - COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
Unidade: 001 - COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
04 Administração 509.000,00 3.420.000,00 3.929.000,00

04122 Administração Geral 509.000,00 358,000,00 867.000,00

04123001 GESTÃO ADMINISTRATIVA
À

489.000,00 286.000,00 775.000,00

04122009 RECURSOS HUMANOS 20.000,00 72.000,00 92.000,00

04131 Comunicação Social 3.062.000,00 3.062.000,00

04131016 COMUNICAÇÃO 3.062.000,00 3.062.000,00

Total Unidade: 509.000,00 3.420.000,00 3.929.000,00

Total Órgão: 509.000,00 3.420.000,00 3.929.000,00

À Tu IMPRESSÃO: Ramon Lotzada,
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNED
CONSOLIDADORA - NOVA .

ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26
ANEXO VHI - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição [ Ordinário I Vinculado [ Valor
Orgão: 034 - FUNDESUL-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES

Unidade: 0091 - FUNDESUL-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES
84 Administração 1.475.000,00 1.475.000,00
04123 Administração Financeira 1.475.800,00 1.475.000,00
04123046 FUNDESUL-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES 1.475.000,00 1.475.000,00
Total Unidade: 1.475.000,00 1.475.000,00
Total Órgão: 1.475.900,00 1.475.009,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO

ANEXO VII- DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇA!O E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição :

Ordinário |
..

Vinculado E Valor

Órgão: 035 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

Unidade: 025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

dá Administração 3.610,000,00 27.398.400,00 33.008.400,00

oaiz2 Administração Geral 5.610.000,00 27.398.400,00 .
33.008.400,00

04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 5.610.000,00 17.646.400,00 23.256.400,00

04122006 SERVIÇOS URBANOS 150.000,00 150.000,00

04122007 OBRAS 8.300.000,00 8.300.000,00

04122009 RECURSOS HUMANOS 1.302.000,00 1.302.000,90

os Assistência Social 2.052.000,00 2.052.060,00

08244 Assistência Comunitária 2.052.000,00 2.052.000,00

08244021 HABITAÇÃO 2.052.000,00 2.052.000,00

15 Urbanismo 33.829.500,00 33.829.590,90

15451 Infra estrutura Urbana 30.328.500,00 30.328.500,00

15451001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 2.302.000,00 2.302.000,00

15451006 SERVIÇOS URBANOS 210.000,00 210.090,00

15451007 OBRAS 27.816.500,00 27.816.500,00

154695 Turismo 3.501.000,00 3.501.000,00

15695007 OBRAS : 3.501.000,00 3.501.000,00

16 Habitação 18.903.000,00 18.903.000,00

16182 Defesa Civil 500.000,00 500.000,00

16182007 OBRAS 500.000,00 500.000,00

16482 Habitação Urbana 18.403.000,00 18.403.000,00

16482021 HABITAÇÃO 18.403.000,00 18.403.000,00

17 Saneamento 4.002.000,00 4.002.000,00

17512 Saneamento Básico Urbano 4.002.000,00 4.002.000,00

17512006 SERVIÇOS URBANOS 2.002.000,00 2.002.000,00

17512007 OBRAS 2.000.000,00 2.000.000,00

18 Gestão Ambiental 300.000,00 300.000,00

18541 Preservação e Conservação Ambienta) 300.000,00 300.000,00

18541007 OBRAS 300.000,00 300.000,00

25 Energia 10.000,08 10.000,06

25782 Energia Elétrica 10.000,00 10.000,00

25752041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 10.000,00 10.000,00

2% Transporte 3.200.000,09 3.200.000,00

26782 Transporte Rodoviário 3.200.000,00 3.200.000,00

26782007 OBRAS 3.200.000,00 3.200.000,00

28 Encargos especiais 250.000,00 250.000,00

28841 Refinanciamento da Dívida intema 250.000,00 250.000,00

28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 250.000,00 250.000,00

Total Unidade: 5.860.000,00 89.694.900,00 95.554,900,00

Total Órgão: 5.860.000,00 9.694.900,00 95,554.900,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27,165.703/0001-26 . . ,ANEXO VIII » DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VINCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código Descrição I Ordinário I Vinculado Valor
Órgão: 36 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade: 35 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

vá Administração 1.780.000,00 3.092.000,00 4.872.000,00
04122 Adiministração Geral 1.780.000,00 3.092.000,00 4.872.000,00
94122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.780.000,00 1.989.000,00 3.769.000,00
04122006 SERVIÇOS URBANOS 253.000,00 253.000,00
04122009 RECURSOS HUMANOS 850.000,00 850.000,00
15 Urbanismo 2.026.000,00 2.026.000,00
15451 Infra estrutura Urbana 1.672.000,00 1.672.000,00
15451006 SERVIÇOS URBANOS 1.672.000,00 1.672.000,00
15452 Serviços Urbanos 354.000,00 354.000,00
15452006 SERVIÇOS URBANOS 354.000,00 354.000,00
17 Saneamento 354.655,00 354.655,00
Y512 Saneamento Básico Urbano 354.655,00 354.653,00
17512006 SERVIÇOS URBANOS 354.655,00 354,655,00
18 Gestão Ambiental 30.060,00 6.559.000,00 6.580.000,00
18542 Controle Ambiental 30.000,00 6.550.000,00 6.580.000,00
18542014 GESTÃO E GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 30.000,00 6.550.000,00 6.580.000,00
Total Unidade: 1.816.000,00 12.022.655,00 13.832.655,00
Total Órgão: 1.810.000,00 12.022.655,00 13.832,655,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO

Se 27.165.703/0001-26 . é )

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código. Descrição . : .
| Ordinário I Vinculado [ Valor

Órgão: 999 - RESERVA DE CONTENGENCIA

Unidade: 801 - RESERVA DE CONTINGENCIA

4 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 600.000,00 600.000,00

99999 Reserva de Contingência 600.000,00 600.000,00

999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 600.000,00 600.000,00

Total Unidade: 600.000,00 680.000,00

Total Órgão: 600.000,00 680.000,00

N
A IMPRESSÃO: Ramon Louzada,A
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO Í
27.165.703/0001-26 . e ,ANEXO VHI - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECU.
EXERCICIO DE 2023

Código : | Descrição I Ordinário [ Vinculado [ Valor
RESUMO GERAL

0 Legislativa 3.088.000,00 3.088.000,00
bio31 Ação Legislativa 3.088.000,00 3.088.000,00
DIO310044 GESTÃO DO PODERLEGISLATIVO 3.088.000,00 3.088.000,00
04 Administração 34.995.500,00 100.145,400,00 135.140,900,00
datz2 Administração Geral 34,995.500,00 94.796.400,00 129.791.900,00
04122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 29.502.500,00 62.163.400,00 91.665.900,00
04122006 SERVIÇOS URBANOS 403.000,00 403.000,00
04122007 OBRAS 8.833.000,00 8.833.000,00
04122008 ADMINISTRAÇÃO 2.561.000,00 2.561.000,00
04122009 RECURSOS HUMANOS 3.482.000,00 14.267.000,00 17.749.000,00
041220151 SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, 122.000,00 122.000,00
04122031 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 5.034.000,00 5.034.000,00
04122035 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃODE GESTÃO 599.000,00 240.000,00 839.000,00
04122043 GESTÃO ADMINISTRATIVA AMBIENTAL 1.412.000,00 1.173.000,00 2.585.000,00
04123 Administração Financeira 1.475.000,00 1.475.000,00
05123046 FUNDESUL-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES 1,475,000,00 1.475.000,00
04126 Tecnologia da Informação 131,000,00 131.000,00
04126038 INFRA ESTRUTURA DIGITAL DA INFORMAÇÃO º

131.900,00 131.000,00
04127 Ordenamento Territorial 500.000,00 500.000,00
04127001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500.000,00 500.000,00
04128 Formação do Recusos Humanos 44.000,00 44.000,00
04128009 RECURSOS HUMANOS 31.000,00 31.000,00
04128011 GESTÃO DE FINANÇAS 3.000,00 3.000,00
04128020 AGRICULTURAE DESENVOLVIMENTO RURAL 10.000,00 10.000,00
04129 Aslministração de Receitas 62.000,00 62.000,00
04129011 GESTÃO DE FINANÇAS 62.000,00 62.000,00
04131 Comunicação Social 3.062.000,00 3,062.000,00
04131016 COMUNICAÇÃO 3.062.000,00 3,062.000,00
04334 Fomento ao Trabalho 19.000,00 10.000,00
04334002 AÇÕES DA PESCA 10.000,00 10.040,00
04362 Ensino Médio 5.000,00 5.000,00
04362041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 5.000,00 3.000,00
04451 Infra estrutura Urbana 10.080,00 10.000,00
04451041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 10.000,00 10.000,00
04691 Promoção Comercial 50.000,00 50.000,00
04691020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 50.000,00 50.000,00
06 Segurança Pública 3.555.645,00 3.555.645,00
06122 Administração Geral 3.515.000,00 3.515.000,00
061220151 SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 3.515.000,00 3.515.000,00
D6182 Defesa Civil 40.645,00 40,645,00
061826151 SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 40.645,00 40.645,00
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26 . . ,
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código [Descrição [ Ordinário | Vinculado Í Valor

RESUMO GERAL
[a Assistência Social 157.000,00 9.112.000,00 9.269.000,00

08122 Administração Geral 58.000,00 5.254.500,00 5.312.500,00

o8t22032 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 58.000,00 5.254.500,00 5.312.500,00

08241 Assistência ao Idoso 99.000,00 1.318.000,00 1.417.000,00

08241032 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 4.000,00 16.500,00 20.500,00

08241033 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 95.000,00 1.301.500,00 1.396.500,00

08243 Assistência à Criança e ao Adolescente 342.000,00 342.000,00

08243003 AÇÃO SOCIAL 8.000,00 8.000,00

08243039 PROMOÇÃO DE EMPREGO E RENDA 334.000,00 334.000,00

08244 Assistência Comunitária 2.052.000,00 2.052.000,00

08244021 HABITAÇÃO 2.052.000,00 2.052.000,00

08301 Atenção Básica 45.000,00 45.000,00

08301032 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 45.000,00 45.000,00

08333 Empregabilidade 91.000,00 91.000,00

08333039 PROMOÇÃO DE EMPREGO E RENDA 91.000,00 91.000,00

08782 Transporte Rodoviário 9.500,00 9.500,00

08782039 PROMOÇÃO DE EMPREGO E RENDA º 9.500,00 2 9.500,00

10 Saúde 5.453.875,00 67.839,125,00 73.293.000,00

10122 Administração Geral 1.940.000,00 25.236.000,00 27.176.000,00

10122026 GESTÃO E REGULAÇÃO 1.940.000,00 25.116.000,00 27.056.000,00

10122028 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 120.000,00 120.000,00

10126 Tecnologia da Informação 3.000,00 3.000,00

10126026 GESTÃO E REGULAÇÃO 3.000,00 3.000,00

to301 Atenção Básica 366.000,00 10.182.000,00 10,548.000,00

10301023 FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 366.000,00 10.082.000,00 10.448.000,00

10301028 INVESTIMENTOS NA REDEDE SERVIÇOS DE SAUDE 100.000,00 100.000,00

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 2.197.000,00 26.117.000,00 28.314.000,00

10302027 ASSISTÊNCIA INTEGRAL, AMBULATORIAL E HOSPITALAR 2.197.000,00 23.494,000,00 25.691.000,00

10302028 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAUDE 2.623.000,00 2.623.000,00

10303 Suporte Profilático e Terapêutico 235.000,00 4.473.000,00 4.708.000,00

10303025 IMPLEMENTAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA 235.000,00 4.472.000,00 4.707.000,00

10303028 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 1.000,00 1.000,00

10304 Vigilância Sanitária 29.000,00 403.000,00 432.000,00

10304024 IMPLANTAÇÃO DA VIGILÂNCIA A SAÚDE 289.000,00 403.000,00 432.000,00

10305 Vigilância Epidemiológica 321.000,00 808.000,00 1.129.000,00

10305024 IMPLANTAÇÃO DA VIGILÂNCIA A SAÚDE 321.000,00 807.000.00 1.128.000,00

10305028 INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAUDE 1.000,00 1.000,00

10306 Alimentação e Nutrição 573.000,00 513.000,00

10306031 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 513.000,00 513.000,00

10331 Proteção e Beneficios ao Trabalhador 365.875,00 104.125,00 470.000,00

10331024 IMPLANTAÇÃO DA VIGILÂNCIA A SAÚDE 363.875,00 104.125,00 470.000,00
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MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26 . . .ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2023

Código : | Descrição I Ordinário [ Vinculado | Valor
RESUMO GERAL
Iz Educação 9.094.125,00 75.442.875,00 84:537.000,00
12122 Administração Geral 1.000,00 17.548.009,00 17.549.000,00
1222001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.000,00 17.513.000,00 17.514.000,00
12122040 FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO 35.000,00 35.000,00
12306 Alimentação e Nutrição 3.765.000,00 3.765.000,00
12306005 EDUCAÇÃO BÁSICA 3.765.000,00 3.765.000,00
12361 Ensino Fundamental 5.904.000,00 30,412.400,00 36.316.400,00
12361005 EDUCAÇÃO BÁSICA 5.862.600,00 30.189.200,00 36.051.200,00
12361031 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 100.000,00 100.000,00
12361040 FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO 78.200,00 78.200,00
12361041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 42.000,00 45.000,00 87.000,00
12363 Ensino Profissional 8.000,00 8.000,00
12363041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 8.000,00 8.000,00
12364 Ensino Superior 4.582.000,00 4.582.000,00
12364042 APOIO AO ENSINO TÉCNICO E SUPERIOR 4.582.000,00 4.582.000,00
12365 Educação Infantit 2.504.125,00 15.198.575,00 17.702.700,00
12365005 EDUCAÇÃO BÁSICA 2.365.000,00 15,085.800,00 17.450.800,00
12365040 FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO t

139.125,00 13.000,00 152.125,00
12365041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 99.775,00 99.775,00
12366 Educação de Jovens e Adultos 662.000,00 2.356.000,00 3.018.000,00
12366005 EDUCAÇÃO BÁSICA 662.000,00 2.243.000,00 2.905.000,00
12366040 FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO 113.000,00 113.000,00
12367 Educação Especial 23.000,00 1.572.900,00 1.595.900,00
12367005 EDUCAÇÃO BÁSICA 23.000,00 1.572.900,00 1.595.900,00
13 Cultura 892.500,00 892.500,00
13391 Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico 285.000,00 285.000,00
13391012 CULTURA 285.000,00 285.000,00
13392 DIFUSÃO CULTURAL 607.500,00 607.509,00
13392012 CULTURA 469.500,00 469.500,00
13392018 TURISMO 138.000,00 138.000,00
15

. Urbanismo , : 5.009,00 35.875.500,00 35.880,500,00
15451 Infra estrutura Urbana 32.000.500,00 32.000.500,00
154SIVOI GESTÃO ADMINISTRATIVA 2.302.000,00 2.302.000,00
15451006 SERVIÇOS URBANOS 1.882.000,00 1.882.000,00
15451007 OBRAS 27.816.500,00 27.816.500,00
15452 .

Serviços Urbanos 354.000,00 354.000,00
15452006 SERVIÇOS URBANOS 354.000,00 354.000,00
15695 Turismo 5.000,00 3.521.000,00 3.526.000,00
15695007 OBRAS 3.501.000,00 3.501.000,00
IsGps0is TURISMO 5.000,00 20.000,00 25.000,00
16 Habitação (3 v 18.903.008,90 18.983.000,00
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA
ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26 . - ,
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCICIO DE 2023

Código [Descrição Í Ordinário I Vinculado I
:

Valor

RESUMO GERAL
TóigZz Defosa Civil 500.060,00 500.000,00

16182007 OBRAS 560.060,00 500.000,00

16482 Habitação Urbana 18.403,000,00 18.403.000,00

16482021 HABITAÇÃO 18.403.000,00 18.403.000,00

” Saneamento 4.356.655,00 4.356.655,00

17512 Sancamento Básico Urbano 4.356.655,00 4.356.655,00

17512006 SERVIÇOS URBANOS 2.356.655,00 2.356.655,00

17512007 OBRAS 2.000.000,00 2.000.000,00

18 Gestão Ambiental 30.000,00 8.843.000,00 8.873.000,00

18541 Preservação e Conservação Ambiental 1.173.000,00 1.173.000,00

18541007 OBRAS 300.000,00 306.000,00

18541036 DESENVOLVIMENTO, CONTRÔLE E QUALIDADE AMBIENTAL 814.000,00 814.000,00

18541037 EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DIFUSÃO DE INFORMAÇÕES 59.000,00 59.000,00

18542 Controle Ambiental 30.000,00 6.781.000,00 6.811.000,00

18542014 GESTÃO E GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 30.060,00 6.557.000,00 6.587.000,00

18542036 DESENVOLVIMENTO, CONTRÔLE E QUALIDADE AMBIENTAL 224.000,00 224.000,00

18572: Desenvolvimento Tecnológico e Egenharia , ” 889.000,00 889.000,00

18572036 DESENVOLVIMENTO, CONTRÔLE E QUALIDADE AMBIENTAL 889.000,00 889.000,00

20 Agricultura 68.000,00 11.005.000,00 1.073.000,00

20122 Administração Geral 320.000,00 320.000,00

20122001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 20.000,00 20.080,00

20122020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 309.000,00 300.000,00

20605 Abastecimento 3.160.000,00 3.160.000,00

20605920 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL. 3.160.000,00 3.160,000,00

20606 Extensão Rural 68.000,00 739.000,00 807.000,00

20606020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 68.000,00 739.000,00 807.000,00

20607 krigação 10.000,00 10.000,00

20607020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 10.000,00 10.000,00

20608 Promoção da Promoção Agropecuária 6.741.000,00 6.741.000,00

20608020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 6.741.000,00 6.741.000,00

20562 Produção Industrial 1.000,00 1.090,00

20662020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 1.000,00 1.000,00

20691 Promoção Comercial 34.000,00 34.000,00

20691020 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 34.000,00 34.000,00

23 Comércio e Serviços 242.000,00 3.542.500,00 3.784.500,00

23334 Fomento ao Trabalho 356.000,00 356.000,00

23334013 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO 356.000,00 356.000,00

23692 Comercialização 192.000,00 3.045.000,00 3.237.000,00

23692013 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO 192.000,00 3.045.000,00 3.237.000,00

23695 Turismo 50.000,00 141.500,00 191.500,00

23695018 TURISMO 50.000,00 141.500,00 191.500,00
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ESPIRITO SANTO
27.165.703/0001-26

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
CONSOLIDADORA - NOVA

ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS
EXERCÍCIO DE 2023

Código | Descrição ] Ordinário I Vinculado | Ê Valor
RESUMO GERAL
25 Energia 70.090,00 19.000,00
25752 Energia Elétrica 10.000,00 10.000,00
25752041 INVESTIMENTOS ESTRUTURANTES 10.009,00 10.000,00
26 Transporte 17.499.000,00 17.490.000,00
26782 Transporte Rodoviário 17.490.000,00 17.490.000,00
26782001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.000.000,00 1.000.000,00
26782007 OBRAS 3.200.000,00 3.200.000,00
26782030 TRANSPORTEE FROTA 13.290.000,00 13.290.000,00
2 Desporto e Lazer 228.150,00 6.756.500,00 6.984.650,00
27811 Desporto de Rendimento 100.000,00 3.678.500,00 3.778.500,00
27814017 PROMOÇÃO DO DESPORTO 100.000,00 3.678.500,00 3,778.500,00
27812 Desparto Comunitário 128.150,00 11.000,00 139.150,00
27812017 PROMOÇÃO DO DESPORTO 128.150,00 11.000,00 139.150,00
27813 Lazer 3.067.000,00 3.067.000,00
27812017 PROMOÇÃO DO DESPORTO 10.000,00 10.000,00
27813019 LAZER 3.057.009,00 3.057.000,00
28 Encargos especiais 582.650,00 686.000,00 1.268.650,00
28841 Refinanciamento da Dívida Interna í

582.650,00 686.000,00)" 1.268.650,00
28841001 GESTÃO ADMINISTRATIVA 5.008,00 20.000,00 25.000,00
28841010 PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA 577.650,00 666.000,00 1.243.650,00
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 600.000,00 600.000,00
99999 Reserva de Contingência 600.000,00 600.000,00
999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 600.000,00 600.000,00
Total Resumo: 53.944.300,00 365,055.700,00 419.000.000,00
Total Intra-Orçamentário 0,90
Total Liquido: YA 419,000.006,00

AM ulDORLE! FONTÃO DA CRUZ FLÁVI S FERREIRA

Prefeito Municipal Secretário Municipal de Pesenvolvimento Econômico
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